PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.05.
        22
        848
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 04.10.2012 № 636 «Об утверждении Порядка формирования проекта районного бюджета»
В целях совершенствования Порядка формирования проекта районного бюджета Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования проекта районного бюджета, утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 04.10.2012 № 636 «Об утверждении Порядка формирования проекта районного бюджета» (в редакциях от 20.09.2013 № 673, от 04.08.2015         № 816, от 21.09.2015 № 935, от 15.09.2016 № 627, от 27.12.2017 № 1172,     от 13.08.2018 № 876, от 23.12.2020 № 1521), следующие изменения:

1) в пункте 2:

- дополнить новым подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Управление имущественных отношений муниципального района (далее- Управление имущественных отношений);»;

- подпункты 5 -7 считать соответственно подпунктами 6-8;

2) в пункте 3.1:

- в подпункте 6 слово «субсидий» заменить словом «трансфертов», слова «на софинансирование отдельных мероприятий по решению вопросов местного значения муниципального района» исключить;

- в подпункте 14 слова «предельный объем муниципального долга на очередной финансовый год и плановый период и» исключить;

3) в подпункте 13 пункта 3.6 слово «субсидий» заменить словами «трансфертов, имеющих целевое назначение»;
4) в подпункте 1 пункта 4.2 слова «осуществляет их доведение до главных распорядителей и финансовых органов поселений» заменить словами «информирует об их содержании главных распорядителей и финансовые органы поселений»;

5) в пункте 4.3 слова «25 сентября» заменить словами «1 октября»;

6) в пункте 4.4 слова «субсидий, предоставляемых из краевого бюджета на софинансирование отдельных мероприятий по решению вопросов местного значения муниципального района» заменить словами «трансфертов, предоставляемых из краевого бюджета, имеющих целевой характер»;
7) в пункте 4.6:

- в подпункте 4 слово «субсидий» заменить словом «трансфертов»;
- в абзаце десятом подпункта 6 после слова «носителе» дополнить словами «в трех экземплярах»;

- в абзаце первом подпункта 7 после слова «носителе» дополнить словами «в трех экземплярах»;
8) пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Работа с представителями органов местного самоуправления поселений по согласованию базовых параметров бюджетов поселений на очередной финансовый год осуществляется в рамках деятельности рабочей группы по вопросам формирования консолидированного бюджета муниципального района, созданной распоряжением Главы муниципального района (далее - рабочая группа).

Финансовые органы поселений представляют в Финансовое управление в соответствии с установленными им сроками и требованиями к представлению документов:

- информацию, необходимую для определения базовых параметров бюджетов поселений на очередной финансовый год, включая показатели исполнения местных бюджетов отчетного и текущего финансовых годов в установленной детализации;

- перечень дополнительных расходов, расчеты, обоснования, другие документы и материалы к нему.

Результаты работы рабочей группы по согласованию базовых параметров бюджетов поселений с учетом базовых параметров расходов на реализацию переданных органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения на очередной финансовый год оформляются протоколами, которые в срок не позднее 25 сентября текущего года представляются в Финансовое управление.

Определение объемов дополнительных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на очередной финансовый год бюджетам поселений осуществляется согласно сводному реестру дополнительных расходов, утвержденному Главой муниципального района в соответствии с пунктом 4.3 настоящего Порядка, показатели которого доводятся до финансовых органов поселений не позднее          5 рабочих дней после утверждения указанного реестра.»;

9) дополнить новым пунктом 4.8 следующего содержания:

«4.8. Управление имущественных отношений в срок не позднее     21 октября текущего года представляет в Финансовое управление Планы развития муниципальных унитарных предприятий и хозяйственных обществ, акции (доли) которых находятся в собственности Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района на бумажном носителе в трех экземплярах и в электронном виде.»;
10) пункты 4.8-4.11 считать соответственно пунктами 4.9-4.12.

11) Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр» и подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального района                                              С.В. Шаронов